第１１回 スポーツ推進委員会 定例会議 議事録
と き 令和６年３月１日（金）

１８時４５分～

ところ 市役所会議室００２、００３

出席委員：（２２名）

欠席委員：（４名）

事 務 局：（３名）

傍 聴 者：なし

◆ あいさつ

 委員長よりあいさつ

◆ 前回議事録確認

事務局より説明

◆ 部会活動報告

○総務企画部会

部長より報告

○広報部会

部長より報告

○コミュニティスポーツ部会

部長より報告

◆ 議題

１）ふぁいと４月号（案）について     ≪資料 別添≫

 委員より説明

 案のとおり承認された。

２）令和６年度スポーツ推進委員年間計画（案）について  ≪資料 P.1～3≫

 委員より説明

 委員より

 公民館まつりなど土日のイベントが多すぎる気がするが、人員配置など問題ないのか。

 委員より

 予定表には全ての日程を載せているが、今後の調整次第で負担が減っていくと思う。

 委員より

 場所の確保に関しては、事務局からかコミそれぞれなのか。

 事務局より

 最初の物理的な場所の確保などに関しては、方法を確認し、対応策を考える。

 委員より

 事務局及び各委員からそれぞれアプローチをかけて確認をしていく。

 一部修正のうえ、案のとおり承認された。

３）第２６回知多北地区ペタンク大会について    ≪資料 P4、別冊≫

 と き：３月３日（日） （予備日：１０日（日））

      ８時５０分～１２時００分（受付 ８時３０分～）

 と こ ろ：メディアスひがしうら第１グラウンド

 出 席：（４名）

 集 合：８時

 服 装：ポロシャツ、ジャージ

 そ の 他：参加チーム数３１＋ＯＰ１チーム（委員１名が知多北ＯＰチームに選抜）

 事務局より資料の説明

４）ミニテニス体験会について      ≪資料 なし≫

 と き： ⑥３月１６日 ９時３０分～１１時３０分

 と こ ろ： ナルキュウ体育センター

  ⑥（１０名）

 集 合： ８時４５分

 服 装： Ｔシャツ（色自由）

 参 加 者：⑥１５名（初めての方２名含む 予定）

 事務局より説明

５）ノルディック・ウォーク/モルック体験会（案）について  ≪資料 P.5～6≫

 と き：５月２５日（土）開会式 ９時３０分～ （受付 ９時１５分～）

 と こ ろ：あいち健康の森公園ウォーキングコース、大芝生広場

 出 席：（９名）※４月定例会議で出席者を決定します。

 集 合：８時４５分

 服 装：ユニフォーム

 事務局より説明

 一部修正のうえ、案のとおり承認された。

６）その他

◆ 報告連絡事項

１）第７１回東海四県スポーツ推進委員研究大会について  ≪資料 P.7～10≫

 と き：２月 ９日（金） １３時３０～１６時３０分（受付 １２時３０分～）

        １０日（土） １０時００～１２時００分（受付  ９時３０分～）

 と こ ろ：グランシップ 大ホールほか

 出 席：（６名）

 表 彰 者：【中ブロック】１名【東海四県２０年】３名

 出席委員２名より報告

 委員長より該当委員へ表彰状の授与

２）令和５年度知多北地区スポーツ推進委員後期研修会について ≪資料 なし≫

 と き：２月１１日（日） ９時３０分～１１時３０分（受付 ９時００分～）

 と こ ろ：メディアス体育館ちた

 欠 席：（１２名）

 委員より説明

３）ＯＢＵエニスポ活動報告について     ≪資料 P.11≫

 委員より報告

４）その他

 委員より令和６年度のコミュニティ運動会の方法について全体へ質問

次回定例会議 ４月５日（金） １８時４５分～